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riladelfjí poučuje nát o něčem IIOVOXfcIVAPokrok ZApadi Novinky z Farwcll Neb
docela jiném Mayor města Fila
dclfie chtěje prý město zbaviti

Dne 37 června odbývala se

vatba p Jana Jula kterýž si vzal

za manželku Johanku dceru pana
Václava Hurta A samo sebou se

rozumí Že pisatel těchto řádků na

svatbě nescházel neb kde jest
něco dobrého olíznout Ism on se

Frtí príí jen se leje a to jíž poPlBLISHEO WEEKLY
Ct rcd l Sdělte v Hovor

ně: 1 Zdali může býti vtělen do
knih rozfiidek proti muži kdyf

celých čtrnáct dni Korná zarú
ntřestoých domů vyslal minulý
týden 400 policistů na honbu a ti

asi ve 350 podezřelých domech
zatkl! na 2000 mužů a žen Mezi

ublUbed by Pokrok PubUsblng Co stá plevelem a jest moc mslá os
tuto dobu Nikdo se nemůže s

im-m- i JJowurd 8t—Tel 2918 manželka jeho slíbila ústně dluh

zapravít a když zápis na majetekáabucrlptiou by rnall - $100 per year potahem sni k polí přiblížit neboť oedá dlouho pobííct Ze bylozatčenými nalézalo se více vyni
by se t některých míst více nevy netřeba ani podá- -všeho hojnostkajících mužů i Žen a některéVVCIlXzí KAŽDOU STŘÍDU

zanesen jest v knihách na jméno
manželky— 3 Múže-l- i telefonát Hrabal aio lest zralé ale na isme se všichnitýkat Baviliženy obávajíce se prozrazení
společnost stavěti sloupy při ve sekáni není vůbec ani pomýšlenířáayá: VydaTaíelská Spol FckTckn srdečně až do bílého rána Přeprosily soudce na kolenou aby
řejné cestě na majetku bez svolení neboť místy v něm kuňkají žábypropustil je na svobodu neí jmé jeme novomanželům co nejsrdeč

néji aby se jim v tomto novént
VAC UVH&B KdlUiI

1109 1311 Howifá ul - Teltfod 2911 1'íenice též už dozrává ale nevímmajitele —3 Musí li se platit daflna jich zatažena budou do veřej
majetku když na něm vězí roz jak to s ní dopadne Myslím ženosti Ano některé dokonce stavu vedlo dobře a než se rtfjf

sejdu s rokem aby Honzíček kosudek proti dlužníku J Ktulili dodávkou do doruu UK
chtěly sebevraždou zachránili se bude mít špatné zrno neb za tak

velkého mokra musela nalévat ačOdpovM~i Není li v rozsudku
před hanbou A to byly manželky

f m!mí dodávkou poltovol llOC

oltou vro Bpojuná Státy ft Ktnadu llOC

Ccb SUK jinik vyhlíží že by mohla hodnězaneseno jméno manželky nemůže
líbal skokem Pan Václav Hurt
a jeho choť nechť přijmou upřímné
díky za přátelské pohoštění

matky zaujímající ve společno
sypat Na slámu jest dosti vybýti tento vtělen do knih— a Testí vynikající postaveníl Což pak
rustlá a 1 klasy má pěkné Cestyleíoool společnost nemůže stavětí Alois Horký přijel tyto dni zlze souditi o ženách chudších?
mán e pramizcrné a místy jsou tasloupy na majetku bez svolenílrotn rfizná ohláfkjr uviiřejflulem pouM Omahy na návštěvu svých rodičůŠeredná aííéra ta zadala hroznoui knyz iiir k gijvjiivcv pmoiuiy jw u

Zii drobni iiUlM t oljyíícJné nonfa kové rokle že není možno nikudymajitelova avšak může stavěti A M DusterCo obdržela minráou domýŠlivýrn Američanům
Vlmjll Mil ví: fíurrio 76 ('utilBrii třikrát Za

přejet Mostky jsou skoro naposloupy bez svolení majitelova přiitiiá otiíáíunl biuliopláiii úmrtí a Jiná řllá týden železniční náklad hospodář-
ského náčiní

t m uničí ru kuZ-- J li vufi Jníiil'Tlil li 10 řád odneseny Ve středu minulýjeho pozemku na veřejné cestěf protw IiHIoíI objednává lollkr"B( hť k

'mhiH luk olilkUku míli ! tiM Citnr týden jsrm jel do města St Paulvyzvedla li si prve povolení zvané Minulý týden přijel do našeholi!'U na dolAÍ dobu otiiámí ic ochotná nu Korrupce veřejného úřadnlctva
které se nalézá ast 11 mil východ"neht oř wa" u okresu — 3 Uafl městečka Farwcll pan VojtěchZásilky veuit
ně od mého domova Vyjel jsemse musí platit z každého majetkuTak velice jest rozšířeno zlodějwjlmrpuřiiíjli: kdvž i koupf os poltí

n'l) cípn-nt- "Monoy Ordur" a ti nám m
tftÁin Té v doulno Hnuli uo- -

Ambrož Jcstiť všeobecně známo
že Vojtěch nedává hubě zadarmoo 1 uodine odpoledni a přijel jsemi kdyby na něm vězel jakýkoliv

jikou liiiiikiiviil Jťřtt rAmIIUu Jídla Kdo tam ve čtyři Nuž představte sidluh jíst neb'on jest také jedoim z těch
štvi veřejných úřadníků v celých

Spojených Státech a jak povlovně
probouzí se lid k uvědomění si jaká to as byla cesta Dláto jsem kteříž vědí něco o vojančině- - Toť

ae rozumí že jsme se sešli v hoCt red P Z— Sdělte laskavě:

clii'0 plRtttl "ťhuckeiu" na luník nccbr rutin
ukftcmiiá vlcii proto o Uillk iiiimluia platit
banku rn kolekci kiiuIi líť koupi nmúiiku

ldrfi) nu Oninhti ClilfUKO tiob New Vork Ni
(jilmě drobných pt-ti-

f IIJinmin té I -

icmitoví kolky Víuchny rllky imchť Nou
rozsahu v jakém úřadníci těží 1

peněz poplatnictva a z vydírán

měl i za krkem Asi okolo 6

hodiny když jsem kupoval někte
ré věci pro domácí potřebu v ob

stinci p josela Horkýho a tam
Pakli svobodná dívka zabere si

domovinu jak dlouho v pětiletí na počali jsme zkoušet svou sílu na
úplatků od těch kteříž se chtě( ní musí býti kolik měsíců v roce

uKiuy puu juuuouucuuu uurcou pouitv vuk

Polí rok Západu
Omaha Neb

chodě p Josefa Kobíka pravil oklenicích Když pak jich pan
Zda v některém případu může doobohatit! na účet občanstva od

haleno bylo telegrafickými zprá- -
jeden z přítomných že prý prší Ambrož vyzdvihl asi o tucet více

tu mi bylo divoé kde se v něm asstati povolení od vlády Že nemusí Vyběhl jsem ven abych uklidil
vami z reznyen stataOmaba Neb 12 července 1905 každým rokem na domovině býti svůj potah do stáje a sotva že ta síla béfe Konečně jsem si aleBěhem posledních několika mě

Co musí vzdělati a zda jej mlže jsem tak učinil začalo se liti jako vzpomněl že jest to ruka zednickásíců došly zprávy o obžalobě ve- -
rentovat! Konečně pakli jest renBodří Omažané 1'OČÍNAJÍ JIŽ URU z konve a netrvalo to ani pět mi dobře otužilá jež dovede oddolati

ejných úřadníků pro zneužití dů
týř usazen na takovém pozemku 6četi na nimravé iožinýry kteří nut když se přihnala taková ví všemu Dvě stě yardů omazat za

včry o úpadcích bank následkem
měsíců a ona jen někdy za čas se"importováni" byli z Chicaga' za chřice provázená velkou bouřkou jediný d n to jest pauu Ambrožo

špatné správy jež někdy jen stěží
na pozemek ten přijde podívalitím účelem aby odhadli cenu a krupobitím že nebylo vidět ani vi pravou hračkou Nyní Vojunikla kriminálnímu stíhání Však
zda by jej mohl s úspěchem konzdejší vodárny kterou "musí'' na jediný krok Voda ae začala

že by zlodčjstvi a korrupce tak tíšku očekávám brzoli nás přije-

deš zate navštívit neboť jsme sntestovali a jestli by to musel dáti hrnout ulicemi kteréž v malémČsto koupiti od vodárenské spo úžasně fiyly rozšířeny v celém ná
advokátu ] Klečnosti Nepochybné nepřejí chvilce přeměnily se v řeky V neviděli už dávno jak rndyno vrodě ieoom stěží dá se uvčřiti V

"znalcům odborným ' vedlejší ten 0tiiM—Ulvíi jež sobě zabé hlavní ulici hnala se voda od vý
plných dvou třetinách Unie pro St Paul jak tam byla la velká

potopa
e domovinu cíli "nomestead chodu k západu zvýší dvou stopvozuje se zlodějstvl ve velkých

tak že vypadala jako skutečnápodléhá týmž pravidlům a povia-- Kdo by si přál koupit dobrého

výděleček obnášející pakatel 35
dollarů denně a hrazením všech

výloh

Fiuoeluckí mavor Wkaver

řeka Voda neušetřila skoro aninostem jako muž
rozměrech a křiklavé zločiny po-

bouřily oběti do té míry že požá-

dají jích potrestání
jediného sklepu v obchodních bu

kaočíka z plemene Poland China

nechť se přihlásí Mám jich ještě
několik na prodej Zt uspokojeni
ručím Jan Horký

dovách a některé byly docela plnybyv jat svatým rozhorlením nad V některých státech shledáno
vody a bahna Naši rodáci by

Nový výlet do České osady

v u Corpus Cbristl Tex
" M'1' "'mt

že zákonodárci provinili se braním
dlící jihovýchodně od St Paul

úplatků VKstifornu byli vylou
VI ! J

1 Pan Anton Melka váženýutrpěli
--značné Škody krupobitímčeni a jeden poslán byl do vězení V úterý dne 18 Července ve 4:35

a povodoemi lak mi vyprávěl p
jiných státech jako v Arkan- - bod odp vyjede t Umahy po

osadník obržel v min

dnech zprávu o hrozném zahynutiPunčochář který se sem teprvedráze Rock Island česká výprava
provdané jeho dcery a 4eté její

sasu dáni Dyn v oczaiODu v

mnohých jako v New Yorku pří minulý rok přistéhovul a zakoupilejíž cíl bude pobřežní město Cor
dcerušky v malé osadě lckiogsi pozemek asi dvě mile jihovýpus Chrísti a nová česká osada tamzeň jest záležitostí obchodu 9 pro

chodně od St Paul Pan Punčo Mo při požáru v tamnějšín ho
deje základáoa Vlak pojede Kan

sasem Oklahomou Ind Terríto telu vypuknuvším — Předminulýchář přijel sem z Chicaga kdežV New Urleansu a jiných mě

provozoval řemeslo zednické po

mravní zkázou lidu mu svěřeného
nařídil křižácké tažení proti

domům jichí prý chce
město zbaviti Utrhačnf jazyko
vé však tvrdí Že mayorovi nešlo

prý tak b mravní nápravu jako
spíše o peníze jež musí polapení
hříšníci na pokutách zaplatili a

jichž prý bude potřebovat! jako
soli k účelům— politickým

Na všech stranách zahaj bn bvl

boj proti "graíterům" jimiž se to
všude jen hemží V úřadech
vládních v úřadech státuích v

úřadech okresních v úřadech

městských — všude najdeš "graí-ter- y''

a mnoho "grafterů" Hnus-

ných těch pijavic tyjících z mozo-

lů poctivého poplatnictva postrá

rií a Texasem kde dle souhlasustech bylo shledáno že policie

polčena jest se zločinci k loupeži většiny výprava se zastaví a roz

na řádných občanech a v jiných manitá místa si prohlédne Mimo

to dovoleno je každému zastaviti

čtvrtek o třetí hodině ranní rxolo-dovál- a

petrolejová lampa v úřa-

dovně hotelu Collier a v malé

chvíli lehla celá dvoupatrová bu-

dova obsahující 15 pokojů pope-

lem Zmatek jaký nastal když
se prostory dřevěné budovy zaha

celých a 1 dvacet pět roků a ušetřil
si tam hezkoj sumička peněz
kteréž zde vložil do rozsáhlé

pěkné farmičky Než bohužel
hned prvním rokem stihlo jej ne

pět jako ve Filadelfii politikáři
se kdekoli si přeje tam i zpět a v

pádu že by jinam od dráhy své se
štěstí navštívilyť jej kroupy achtěl podívat dostane lístek za

poloviční cenu Hlavní zastávku

zbohatli z nečestných žen V

mnoha městech jsou městské sprá-

vy vyšetřovány velkoporotami
kteréž odkrývají korruptní prakti-

ky Předal občané přicházejí do

hanby před tčmi jimž byli vylíče

povodetl Paju Punčochářovi jde lily kouřem nelze popsali Křik
a volání o pomoc mísilo se příšer-
ně v praskot dravého ohně a divá

učiníme v krásném městě jihu

San Antoniu kdo prohlédneme li
kům kteří se sem seběhli trnula

dráha přes pozemek a místy jest
dost velká navážka kteráž vodu
zastaví tak že tato nemá pak
nižádného spádu aby mohla od

téci ZároveíS musím podotknout!

historickou budovu Alamo rozni jako muži bezúhonní V Ore- -
sáhlé parky artézské studny a ve- -

iká kasárna vojska Spoj Států- -

v ziiacti krev neboť nebyly zde
moderní stříkačky na záchranu
hořící budovy Obyvatelé prvého
poschodí unikl! s četnými popále-
ninami ale obyvatelé poschodí

tuto dobu výlet na jih je velmi

pěkný neb veškerá vegetace jihu
na vrcholi svého vývinu V

že zde bydlím již skorém třicet
roků ale nic takového nepamatuji
aby totiž stálo všude tolik vody

jako letos Ale pan Punčochář

jest ztučný zedník pročež spoléhá
se zase na své silné páže a hledí

přímo lepši budoucnosti vstříc

Corpus christi a okolí pobudem
druhého bídně uhořeli — Mezi

mrtvými nalézala se též paní V L
1 neb více dní za kterouž dobu

Shelpová i$ let stará dcera pana
prohlédnem si pozemky v české

osadě okolní farmy a jejich úro Melky a 4 letá její dceruška Har- -

Dne 35 června jsme byli pody Pozemky v naší osadě pro-

dávají se nyní za Ira 50 a říj 00

nett Těla nešťastné paní a jej!

dcerušky nalezena byla v těsném

objetí ubohá matka nemohouc

uniknout! ochraňovala miláčka
4

svého svým objetím Manžel její

akr Polovic hotově a ostatek na

zváni od Františka Nesiby na

křtiny ku kterýmž sezváno bylo
mnoho hostí Poněvadž to byly

křtiny první dal si František jak

čas Uěhem roku cena pozemku

Dr V L Shelp cestující zubní
není pochyby že se zdvojnásobní
neb jeho osazením i ceny se mu

plidá Souhrn výhod pozemku a

se patli na všem záležet Vybra
ných jídel bylo hojnost a paní

lékař den před katastrofou opu-

stil hotel a tím zachránil život
rajiot půda bohatá podnebí

gonu jeden spolkový senátor byl
usvědčen a koagresník jest před
soudem

Vyšetřováním zjištěno že pouze
v 11 státech nebyl nikdo obvioěo
z korrupce a nikomu nehrozí vy
šetřováoí Avšak mezi těmito

státy nalézá se Colorado kdež se

posledně udály obrovské podvody
volobní Delaware jehož elektorát

jest pověstně korruptnf Keotucky
kdež guvernér byl před nastolením
zastřelen Mississippi kdež více

rež polovice občanů zbavena jest
volebního práva Montana kdež

politika jest pouůý zápas mezi

soupeřskýrai měděnými králi 7
oněch 11 států pouze 6 jest sku
tečaě prosto korruptnlho úíadai
ctva a sice Georgia lowa Maioe
Massachusetts Michigan a Sov

Karolina

Hylo věru jii na čase aby proti
tímto ú pírům řásně bylo askroče
do Korrupce sihoíadila se v

vlech odborech veřejné správy a

politikáři se řemesla měli by být!
provždy od llabu odstraněni Na
lidu samém jest aby kouečně pro
bral se se své Mlsné lhostejnosti
a sssadil ae o to aby do úřadů

jtkýchkoliv voleni byli ponst jta
ntuii poctiv! schopni

Nestibová přihlížela k tomu aby
svůj ale uslyšev děsnou ta novi

dá pry 11 p 1 u e pouze šest statň v

Unii To snad ani nemůže být!
Snad ani tam nevědí co je to
vlastně za zvířátko V tomto

případě mohli by na požádání
obdržet z Omahy "sample"

Radí uvbrkjSujemk posudky a

rozhovory našich Čtenářů o běž-

ných otázkách avšak neradi vidí
me když tyto nejsou věcné
čtenáři naši měli by míti na pa
měli Že o téže věcí mohou iq

oá-hled- y

podstatně růzoiti a Že chtějí
li v případech takových náhled

svůj uplatnit!} musí ei věsti věcně

1 nesmí nikterak uráželi osobně

ty jii mají o věci náhled jiný
Protož radíme jim aby se drželi
věci a osobnosti nechali stranou

jinak by dopisy jich nalezli poho-
dlného mtsta v koši

NaHVIUÉ Vl£ SVÍ NADUTO'l I A

pýle hledí pitra na přistěhoval
co Jalto na živel nežádoucí a při
kaldé příležitosti dávají mu cititi
voii povinešeaokt A přece jest
dskáíáao Ž# přintlhovalci v mao
hétu ohlc la stojí nad domorodým

obyvattUtvrm yvjtuéna mravno

stí poctivosti 1 pfiiinlivostl JaU'
ko vynikají oaJ Američany Ame

ričané libuji si ve ivátoutkiřiivl a

kdo by je nnsl myslel by

opiavdu In jou proití vleelt liJ

ských iláboitt a ivtálii ia rodinný
jich itot Muil býii idellnl Nci
nedivit akandit udávil v

nu byl bolem téměř šílený
zdravé zimy mírné léta příjemná

vláhy dosti voda dobrá dělná

práce laciná ceny farmářských

bylo vše v tom nejlepšíra pořádku
a aby byli hosté jak náleží obilou
teoi Mimo ni obíhaly kolem
stolu jtllft tři jiné kuchtíky totiž Mlcdti 80lodin vysoké neb všechno jest

rtnné trhy dobré lid upřimoý a
do"tor3 Čoolt lélcat lpí Mane Frsnclová p( Anot

lluitovi a pl Jeřábkovi a tu situlný ak tomu vSmu poicmek
do velké české osady Místo jestnad míru Iscioý d9 je íiUlt- - můžete jii domyslit že kaldý od

chiiet od stolu se žaludkem úplně
velmi dobré i též i výnosné Ulit-I- I

podrobnosti budou hned na
tost jak pro tačátečníka tak i pro
toho kdo chce ulolíti své pcaíie

požádáni správně lodpovědinyLístek 1 Umahy tam a naipěl ob
Hlaste se co nejdříve na sdrrsmili ta 60 7 každého jiného mí

uspokojeným Pan Fr Netiíu
titltuk prvororeoce aase hlrdet

aby oii lim temným mokem ob
veitlil A opravdu také ne rvala

to dlouho a roiptoudtla ae taneční

49M Pokrok Clarkson Nebsta motno doitati poloviční linek

Celý výlet možno vykonali v týduu etootaotsofcoisolioaiakakotafitanMft
sibava ku-r-i polivala hatky dlouS I Kosloiyl

1911 Si 14 Sti Qwaha Nb- - ho da uoci Na ta ume se diuh KOLOTOČ
ia druhem trousili ku svým do- -

rudvoni Vídáváme srdečné díky
rtcurlilcejtft no im

t Ftaaolku Nesibovi a milené

t fi-- t tuu 3

mi rooVJ lovné!
oním piii„ir4i "(MitM Jf
rkK J4 ftft u( 2

Wťdplnťto no ua Pokrok 'ok rok lignin lumro % ihoti (rhoia jich uplímué
roíiié
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